

"הגיבורות של כולנו"

חרות טקלה נאסרה והושמה בצינוק בשל פעילותה למען עליית בני הקהילה האתיופית לישראל. האחות אסרסי גטו סהלו סייעה לעולים בדרכם לישראל. בכנס של 'פורום ירוסלם' שיערך לקראת יום האשה הבינלאומי, יסופר סיפורן של נשים בנות הקהילה שפרצו דרך ויצרו שינוי

רותי בוסידן

«כנס ייחודי שכותרתו "נשים גיבורות ופורצות דרך" ייערך לקראת יום האשה הבינלאומי ביוזמתו של פורום 'ירוסלם', ובו יסופר סיפורן של נשים המשמשות דמויות להשראה ולהעצמה של נשים בכלל ושל בנות הקהילה האתיופית בפרט.

באמצעות הכנס, שואפים בפורום ירוסלם לאפשר לציבור הישראלי להכיר דמויות של נשים גיבורות מהקהילה, שפרצו דרך או הביאו לשינוי, או תרמו תרומה ייחודית לקהילה ולחברה הרחבה, ולהראות שלגבורה של נשים יש פנים רבות והיא ייחודית.

הכנס מתוכנן להתקיים ב-5 במרץ 2019, בסמוך ליום השנה הבינלאומי לקידום מעמד האשה.

אחת הנשים שסיפוריה יישמע בכנס היא חרות טקלה, שהצטרפה בסוף שנות ה-70 לקבוצת יהודים שפעלו במחנה בארס אבבה במטרה לסייע לאחיהם לעלות לישראל. מחלק מפעולותיה היא הסתירה עולים, העניקה טיפול רפואי, העבירה כספים וייפיה מסמכים. "סיסטר חרות", כינו אותה האנשים שעזרה להם.

טקלה נעצרה ונכלאה למשך שנתיים, הושמה בצינוק, נחקרה בעינויים ונותקה מילדיה, אבל סירבה להסגיר את שותפיה לפעילות הציונית. בשנת 1990 עלתה לישראל והוכרה כאסירת ציון.

אסרסי גטו סהלו גרמא, גיבורה נרספת, יצאה בראשית שנות ה-80 למסע רגלי ארוך ומסוכן במטרה לעלות לישראל. בהגיעה למחנה פליטים בסורן הזדעזעה לגלות שמחסור במים ובמזון, מחלות וזיהומים, מביאים למותם של אלפים. כבעלת הבשרה וניסיון כאחות מוסמכת, החליטה להציל את כל מי שתור כל. היא הצטרפה לצלב האדום, ולמרות התנגדות השלטונות הסודנים, הצליחה להציל את חייהם של עשרות אנשים, בהם ילדים רבים. כיום היא עובדת כאחות מעשית במעון לילדים עם צרכים מיוחדים בירושלים. כמה מהילדים שה



מימין: אסרסי גטו סהלו וחרות טקלה

"המטרה המרכזית של פורום ירוסלם, היא לדחוף את סיפורי הגבורה של יהדות אתיופיה ולהפוך אותם לחלק מהסיפור הישראלי, מאחר שהסיפור הישראלי כמו שהוא היום הוא סיפור חסר"

צילה נמצאים איתה בקשר עד היום.

"סיפור חסר"

פורום ירוסלם הוקם לאחר הפגנת בני הקהילה האתיופית בשנת 2015, על ידי שמואל ילמה, תושב מודיעין, יום חברתי ומחבר הספר 'הדרך לירושלים', המספר את סיפור עלייתה של משפחתו מאתיופיה לארץ.

"המטרה שלנו היא לחשוף את סיפורי הגבורה של הקהילה", מסביר ילמה, "סיפורים של המנהיגים פורצי הדרך, הערכים החברתיים, שורשי היהדות. לתאר את החלום שלנו על ירוסלם, את המסע לארץ להגשמת החלום, ואת האקטיביות והחזקתה של הקהילה, במטרה לשנות את המודעות של החברה הישראלית ביחס לגרטיב הקהילה, ומאידך להעשיר את הסיפור הישראלי ואת שורת הגיבורים של כולנו".



"סיכנו את יייהן". שמואל ילמה | צילום: רונן כרם

את הסיפורים שלהם, מתעדים אותם בספר, מפיקים סרטון ומנגישים את הסיפור לחברה הישראלית, ואומרים: 'הנה גיבורים שלא היכרתם, בואו תתחברו, תזדהו, ונהפוך אותם לגיבורים של כולנו'. באופן הזה, רשימת הגיבורים תהיה מגוונת יותר, דמויות לחיקוי והשראה עבור כולנו, וגם לבני הדור הצעיר של הקהילה יהיו דמויות שהוא יכול להזדהות איתם ולהרים ראש. גם כמובן עבור כלל החברה הישראלית".

בנוסף, יציג הכנס 11 מנהיגות פורצות דרך בתחומן - רס"ן ירוסלם שיגוט, ראש מדור חינוך של אגף זרוע היבשה ואגף הטכנולוגיה והלוגיסטיקה בצה"ל; שולה מולא, פעילה חברתית; ר"ר הדס מלדהימצרי, מתמחה ברפואת משפחה; אסתר רדא, זמרת ושחקנית; בליינש זכריה, דיפלומטית ושגרירה; סיגל קנר טופסקי, מנכ"לית עמותת 'עולים ביחד'; יובי תשומה, יזמית ופעילה חברתית; מסקי שיברו, שחקנית חומרת; עלמורק דוידיאן, במאית קולנוע; ר"ר ווביט וור-קרמנגיסטו, מרצה, אשת אקדמיה וחינוך, וציונה דסטנהנגה, עיתונאית ומגישת טלוויזיה.

מסר לדור הצעיר

"הנשים מהקהילה", אומר ילמה, "לא רק השיגו ועברו את הגברים בקהילה, אלא גם סגרו את הפער מול הנשים בחברה הכללית, וצריך להכיר בעוצמה הזאת ולמנף אותה לעשיית שינויים חברתיים עוד יותר גדולים".

הכנס ייפתח בתערוכה של יצירות נשים. "נגיש כיבוד מסורתי לאורחים", מספר ילמה. "האירוע ייערך במקום מאוד מכובד - בסינמטק תל אביב, וייפתח בכרבת נשיא המדינה, ראובן (רוכי) ריבלין, וכרבת קיים הקייסים של הקהילה. נקדיש שני סרטונים קצרים שמציגים את סיפור הגבורה של כל אחת מהגיבורות".

בהמשך, הוא מספר, יעלו הנשים לבמה כדי להעביר מסר לדור הצעיר ויועני קו להן תעודות הוקרה. "אחר כך נהנה ממופע אמנותי של זמרת בת הקהילה, נראה הצגה של שחקנית מוכשרת מהקהילה שעוסקת בהעצמה נשית, ובהמשך נציג מצגת על סיפורן של כל אחת מפורצות הדרך ונבקש מכל אחת לעלות לבמה שכל אחת תעביר את המסר שלה לקהל. נציגי הדור הצעיר יעניקו תעודות הוקרה לפורצות הדרך כדי לעביר את המסר שהן דמויות לחיקוי והשראה עבורם, ונסיים עם קריאה לכל מי שבא לאירוע לקחת את הסיפורים ששמעו לשולחן השבת שלהם, לפעול לשינוי המציאות ולהביא את הסיפורים האלה במרחב הציבורי שלנו. אני מפנה קריאה לתושבי מודיעין לבוא ולהיות מעורב תרבותי מיוחד ליום האשה ולהביא את הסיפורים האלה לעיר ולהנכיח אותם גם כאן".